
Nr. L 156/28 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 20 . 6 . 91

VERORDNUNG (EWG) Nr. 1698/91 DER KOMMISSION
vom 19. Juni 1991

zur Änderung der Ausfuhrerstattungen für Milch und Milcherzeugnisse

gegenwärtig verfügt, führt dazu, daß die bei der Ausfuhr
der im Anhang zu dieser Verordnung aufgeführten
Erzeugnisse anzuwendenden Erstattungen wie dort ange­
geben zu ändern sind —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Spaniens und
Portugals,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 804/68 des Rates
vom 27. Juni 1968 über die gemeinsame Marktorganisa­
tion für Milch und Milcherzeugnisse ('), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EWG) Nr. 1630/91 (2), insbeson­
dere auf Artikel 17 Absatz 5,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die Erstattungen, die bei der Ausfuhr von Milch und
Milcherzeugnissen anzuwenden sind, wurden durch die
Verordnung (EWG) Nr. 1618/91 der Kommission (3) fest­
gesetzt.

Die Anwendung der in der Verordnung (EWG) Nr.
1618/91 enthaltenen Angaben, über die die Kommission

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die in Artikel 17 der Verordnung (EWG) Nr. 804/68
genannten und durch die Verordnung (EWG) Nr.
1618/91 festgesetzten Ausfuhrerstattungen für Erzeugnisse
in unverändertem Zustand werden für die im Anhang
genannten Erzeugnisse auf die dort angegebenen Beträge
geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 20 . Juni 1991 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel, den 19 . Juni 1991

Für die Kommission

Ray MAC SHARRY

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 148 vom 28 . 6 . 1968, S. 13 .
(2) ABl . Nr. L 150 vom 15. 6. 1991 , S. 19 .
(') ABl . Nr. L 149 vom 14. 6 . 1991 , S. 34.



20 . 6 . 91 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 156/29

ANHANG

zur Verordnung der Kommission vom 19. Juni 1991 zur Änderung der Ausfuhrerstattungen
für Milch und Milcherzeugnisse

(ECU/100 kg Eigengewicht, wenn nicht anders angegeben)

Erzeugniscode Bestimmung Höhe der Erstattung

0405 00 10 100

0405 00 10 200 l 122,49
0405 00 10 300 , 154,10
0405 00 10 500 II 158,05
0405 00 10 700 056 195,00 O

162,00
0405 00 90 100 l 162,00
0405 00 90 900 208,00


